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(jfr. tidligere udsendt dagsorden) 
 

1. Som dirigent valgtes Jens A. Nielsen 
 

2. Formanden aflagde en glimrende beretning bl.a. med fokus på årets aktiviteter. 
Beretningen blev vedtaget. 
 

3. Anne Grethe aflagde regnskab, der blev godkendt med applaus 
 

4. Kommende aktiviteter: Den runddelte folder blev gennemgået, kommenteret samt 
rost. Birgitte O Pedersen efterlyste markering af rolatortilgængelighed, hvilket 
bestyrelsen naturligvis vil efterkomme. 
 

5. Ny struktur i HS: Formanden gennemgik planchesæt fra direktøren; uddybede 
relevante punkter og besvarede enkelte spørgsmål fra salen. 
 

6. Ingen indkomne forslag 
 

7. a. På valg er de mønske (øernes) bestyrelsesmedlemmer: 
Valgt blev Lene la Cour, Store Lind (genvalg) samt Kristine Rosgaard Olesen, Bogø 
(nyvalg) 
 
b. Suppleanter: genvalgt: Ulla Bygdø, Skovhuse og Niels Holscher, Vordingborg; 
nyvalgt: Christine Dahlmann Olsen, Borre 
 
c. Revisorer:  Birgitte Orland Pedersen, Stege  modtog genvalg 
 
d. Revisorsuppleant: Birgit Poulsen, Vordingborg 

 
 

8. Der var støtte til at bestyrelsen deltog i delegeretmøde 21.2. 
 

9. Louise opfordrede til forslag til aktiviteter og Birgitte foreslog Nyord. Der blev også 
opfordret til at tage ”vilde haver” op. 

 
Jens takkede for god ro og orden og formanden takkede Jens for kyndig gennemførelse af 
generalforsamlingen. 
 
 
 
 
Referent Lene la Cour 
25.01.23 
 



### 

Efterfølgende konstituerede bestyrelsen sig med følgende funktioner: 
Bente – formand 
Louise – næstformand, webmaster/SoMe 
Anne-Grethe – kasserer 
Lene la Cour – sekretær 
Kristine – menigt medlem 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Årsberetning for 2022 Haveselskabet Sydsjælland-Møn til generalforsamlingen på 

Møn skole, Stege 25. jan. 2023  

 

Sidste år er længe siden! Det siger man, og det virker bestemt også sådan, når man 

tænker over, alt det der er sket siden sidste års generalforsamling i Sydsjælland-Møn 

kredsen. Samtidig flyver tiden af sted, måske fordi vi har så mange gøremål. 

Som medlem af kredsen – og måske især kredsbestyrelsen – har der været meget at 

tage sig til i det forløbne år. 

I lyset af de foregående års Corona restriktioner holdt vi os til udendørs 

arrangementer i forårs- og sommersæsonen. Der var 4 dejlige og meget forskellige 

haver, i henholdsvis Bakkebølle, Nyråd og Lundby. 

Vi aflyste desværre en Orkidé-tur til Jydelejet pga. vejrudsigten, der lovede helt 

forfærdeligt vejr. Den tur står i stedet på programmet i år! 

Det blev desværre ikke den eneste aflysning i løbet af året, midt på sommeren måtte 

vi aflyse den ene af to haver på Hjelm Kobbel pga. Corona, men vi havde da en dejlig 

aften i den anden have. Senere var der ikke opbakning til et fotokursus og endelig var 

alvorlig sygdom hos foredragsholderen årsag til, at vi ikke kom til at høre en masse 

om æbler. 

Åbne byhaver i Stege var meget hyggelige, men slet ikke det tilløbsstykke det var før 

Corona pausen, så dem sætter vi foreløbig på stand by. Til gengæld var der fint 

fremmøde i haverne på landet ved Mern og Stensved samt til rundvisningen i Bosei’s 

store køkkenhave. 

Årets sidste kredsarrangement var vores hyggelige mosteridag i Nygaards Have, hvor 

der var nogle, der med stor succes havde taget børnebørn og en italiensk 

udvekslingsstudent med. 

Ellers har bestyrelsesarbejdet båret præg af, at Haveselskabet forbereder overgang til 

ny struktur. Vi har gennemlæst adskillige paragraffer og vedtægtsforslag, og der har 



været holdt møder, med det ene punkt på programmet. Heldigvis har ledelsen været 

lydhøre, og har bl.a. efter Sydsjælland-Møn kredsens indsigelser ændret de tiltag, vi 

fandt mest uhensigtsmæssige, til noget mere spiseligt. 

Også i år har vi samarbejdet med afdelingens øvrige kredse. Der har som tidligere 

været Havemarked på Rønnebæksholm i maj og august samt inspirationsarrangement 

før jul, I år med fru Pedersen, et meget vellykket arrangement, som ’vores’ Louise var 

primus motor i. 

Sidste år foreslog bestyrelsen lokale havegrupper. Der var ikke den helt store 

tilslutning. Det var svært at samle de interesserede, så de blev kun til et enkelt møde, 

hvor kun ét medlem ud over bestyrelsen deltog. Det var et forsøg og nu er det 

afprøvet. Skule nogle af jer få lyst til at deltage i en sådan gruppe, står muligheden 

selvfølgelig åben, men i bestyrelsen gør vi ikke mere. 

Jeg skal ikke trætte jer med mere, men vil dog lige takke de haveejere, der i årets løb 

har åbnet deres haver og givet os en masse gode oplevelser! Tak også til de 

medlemmer, der trofast bakker op om kredsens arrangementer. Jeg synes også 

bestyrelsen fortjener ros, sideløbende med kagebagning og andre gøremål har de 

sørget for research og aftaler, så vi i aften kan præsentere jer for et fyldigt årsprogram 

for 2023. 

 


